
 

Pagina 1 di 2 

APPROVVIGIONAMENTI-ACQUISTI 
Data: 29.10.2021 
Prot: AP.0114659.21.U 
Scenario: CRV2021 

Approvazione Proposta di Aggiudicazione  

(Art. 33 co. 1 D.lgs. n. 50/2016) 

Provvedimento di Aggiudicazione  

(Art. 32 co. 5 D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 45622 con la quale la S.O. Risanamento Acustico e Soppressione 

PL ha chiesto l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento di un Accordo 

Quadro, riguardante i servizi di “Studi e Progettazione ambientale di fattibilità tecnico economica, 

definitiva ed esecutiva per le componenti “Rumore” e “Vibrazioni”, attività complementari e verifica 

della progettazione; Misure e indagini sperimentali per le componenti “Rumore” e “Vibrazioni”, in re-

lazione ai Progetti delle Opere di Risanamento Acustico previste dalla 1^ fase di attuazione del Piano 

redatto ai sensi del D.M. Ambiente 29 novembre 2000”; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° AP.AC. 0105080.21.U del gior-

no 08 ottobre 2021 con la quale è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 8, 

co. 4, lett. c) del Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato 

Italiane, emanato con disposizione di Gruppo n.278/AD del 24 ottobre 2019, da esperire 

con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso sull'elenco 

prezzi posto a base di gara, per l’affidamento di un Accordo Quadro riguardante le atti-

vità sopra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio AP.AC n° 249 del giorno 28 ottobre 2021 con il quale il 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, ha 

nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione 

delle offerte pervenute, redatto in data 29 ottobre 2021; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione della gara formulata dalla Commissione di Gara 

con nota prot. n° AP.AC.0114419.21.U del giorno 29 ottobre 2021, in favore della so-

cietà V.D.P. S.r.l.; 

SI APPROVA 

ai sensi dell’art. 33, co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione in favore 

della V.D.P. S.r.l., con sede in via Federico Rosazza, 38 – 00153 Roma (RM), che ha 

offerto il ribasso percentuale unico del 23,5% (ventitrè virgola cinque per cento) sull'elenco 

prezzi posto a base di gara. 

SI DICHIARA 

l’Aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in favore della V.D.P. 

S.r.l., con sede in via Federico Rosazza, 38 – 00153 Roma (RM), che ha offerto il ribas-

so percentuale unico del 23,5% (ventitrè virgola cinque per cento) sull'elenco prezzi posto a 

base di gara. 



 

Pagina 2 di 2 

L’Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di 

partecipazione alla gara.  


		2021-10-29T16:33:16+0000
	FABRIZIO RANUCCI




